Ignorantia iuris ciuili vel canonici excusat a
tanto. xxij. q. i. si quis dederit. xxxij. q. viij. quem
admodum. vi. q. i. quero.

Ignorantia iuris ciuili vel canonici non excusat
a toto. i. q. iij. §. vltimo. ante finem. xxxvij. dist.
presbyterum.

Filij israel circa promissionem gabaonitarum ha-
buerunt ignorantiam facti: sed non iuris. xxij. q.
iij. innocens. §. i.

Ignorantia in ciuilibus que est ex furore vel de-
mentia: si est ex casu non imputatur. si autem ve-
nit ex culpa notoria est. xv. q. i. si quis insanens. et
c. proximo. et c. queritur. §. itaq̄.

Ignorantia vincibilis procedens ex negligentia
excusat a tanto sed non a toto. xxxij. q. viij. quem
admodum.

Affectata ignorantia est quando quis non vult i-
telligere vt bene agat. xxxvij. di. c. vlti. cū. ij. §. se.

Ignorantia est mala et periculosa q̄ mater est cūc
torum errorum. xxxvij. di. ignorantia.

Licet laicis sit notoria: sacerdotibus tamen qui du-
catum p̄bere debent alijs est periculosior. xxxvij.
di. c. vlti. §. vt itaq̄. et xxxvij. di. c. i. et vi. c. seq.

Ignorans non semper errat. xxxij. di. quāuis.

Dicitur quis ignorare quādo nō cognouit illud
esse peccatum quod facit: vel non tantum quātus
est: talis excusatur pro tanto sed nō pro toto. viij.
di. consuetudo.

Qui ignorat modum et qualitatē facti: ipse tūc
peccat quando ignorantia iuris laborat. viij. di.
consuetudo. Exemplus de paulo: sed tunc nō pec-
cat quando facti ignorantia habet. xxxij. q. i. i le-
ctum.

Qui dando operam rei licite ignorās quid et fac-
to suo sit securum: vt ille qui volens patrē suū
a leone liberare sagittam mittit patrem occidit
non peccat. xij. q. v. de occidendis. l. di. sepe.

Licet aliquis ignoret se debere continere recipien-
do ordinem ex eo q̄ recipit ordinem tenetur conti-
nere. xxvij. di. presbyterum.

Licet quis ignoranter rebaptizetur ad sacros tñ
non p̄t̄ promoueri. de conse. di. iij. qui bis.

Qui patre procurante ecclesiaz symoniacez igno-
rante ad opus fuerit crimine careat: fructum ta-
men paterne emptionis reportare non poterit. i.
q. v. bos qui. §. et hac.

Imitatio. Imitatio xpi est necessaria
nobis ne ab ipsius corpore se-

pāremur. lvi. di. dominus. lxxij. dist. propositi.
Filij dei sum⁹ et ipm̄ imitari debent. lvi. di. ois.
xps dedit exemplum imitationis in patientia et
humilitate. xxiij. di. dominus.

Superiores nostros in bono imitari parati esse
debemus. xxiij. di. de constantinopolitana. lxxij. di.
valentinianus.

Imitator. Imitator: debet se totius
tutis imitationem ostendere.
lxxij. di. valentinianus.

Imagō. Imago ponitur circa finem i-
littera. y.

Imperator. Imperator: carboli-
cus filius est non p̄sul
ecclesie. xcyi. di. si imperator.

Nihil honorificentius q̄ q̄ imperator: filius ec-
clesie dicat. xxij. q. viij. conuenior. ante fi.

Imperator: constantinopolitanus pape coronā om-
neng regiam dignitatem in vrbe romana: et in
Italia et in partibus occidentalibus cōcessit. xcyi.
di. constantinus.

Nulli imperator: licet decernere de electione sum-
mi pontificis: et de reb⁹ ecclesiasticis. xcyi. di. §. i.

Imperator aduocatus et defensor: debet esse eccle-
sic. xcyi. di. ecclesie mee.

Imperator debet iurare fidelitatem pape: et bo-
na ecclesie defendere. lxxij. di. t. bi domino.

Nec imperator: iura p̄tificatus nec p̄t̄ifer nomē
ipatoris: debz vsurpare. xcyi. di. cū ad verum.

Imperator p̄det ex pape iudicio: nō papa ex im-
peratoris. xcyi. di. domino.

Imperatores debent p̄tificibus caput inclinare. lxxij.
di. valentinianus. xcyi. di. duo sunt.

Imperator: potest irerese cōsilio p̄tificis pro cō-
firmatiōe fidei: als nō. xcyi. di. uos ad fides. et c.
vbi. et c. satis.

Nec spectat ad imperatorē p̄latos ecclesie iudica-
re. xcyi. di. si imperator. et c. in scripturis.

Imperiali iudicio nō possunt ecclesiastica iura dis-
solui q̄ imperator: subest ecclesie. x. distin. per to-
tum.

Ab imperatore nō potest peti cognitio iudiciorū
clericorum: sed tēporale potest peti. xi. q. i. placu-
it vt quicūq̄. xij. q. v. si quis a proprio.

Papa potest imperatorem excoicare: q̄ gela sius
papa anastasiū ipatorē excoicauit. xcyi. dist. duo
sunt.

Papa zacharias d̄posito rege frāchorū tradidit
regnū pipino patri caroli ipatoris. xv. q. vi. alius.

Lodouic⁹ ipator: et p̄mus bēricus et p̄im⁹ Otto
renūciauerūt p̄uilegio sup̄ p̄uilegio pape q̄ sumi p̄-
t̄ifices pp̄ salmaticos cōtulerāt ipatoribus. lxxij.
di. per totū: et precipue. §. et bis.

De hac materia habet vbi agitur de rege.

Impositio. Ipositio man⁹ q̄ nō ē ali-
ud q̄ ois sup̄ boies p̄t̄ r̄p̄-
ti. i. q. i. manus.

Bi qui baptisimū ab hereticis suscepit nō sunt

rebaptizādi, sed tārū p ipositionē manus sunt cōfirmādi, prima .q. i. bi. qui baptisina.

¶ cum episcopo benedictio supercaput funditur omnes episcopi prebentes manus imponendo debent ipsius caput tangere. xxij. dif. episcopus.

¶ epō p̄byteroz ordināre ⁊ manū sup' caput ei' ponere oēs p̄ites p̄byteri debent man' suas iuxta manum ep̄i tenere. xxij. di. p̄byter.

¶ diacon' ⁊ sacerdos qm̄ ordinant accipiūt mun' impositionem. v. q. vj. q. iuxta. xxij. di. dyaco. nus.

¶ epō man' imponere super ordinādū ⁊ alio oratione dicere nihil agit. xxij. di. quozundam.

¶ subdiacono quia in ordinatione sua impositio nem manus nō accipit loco eius calicem ⁊ patenā vacuum accipit. xxij. dif. subdiaconus.

¶ absqz impositione man' ep̄i etiā si consurā clericali quis ab eo haberet non licet publice in ecclesia legere. lxix. di. quoniam.

¶ abbati cui imposita est man' per ep̄m ⁊ est p̄byter licet in proprio monasterio cōferre duos minores ordines. lxix. di. quoniam.

Incantatio. ¶ incantatio ex magicis artibus siue caracteribus proueniens siue ex consulationibus demonum damnabilis est. xxvi. q. ij. illud.

¶ arēdere inanē signoz icelo fallaciā icōfugis sociādis i domibus edificādis ⁊ i arborib' plātan dis icārātio illicita ē. xxvi. q. v. nō liceat.

¶ infideles reputant matres que pueris suis capita dolentib' vel alia infirmare laborantib' p̄ter patrem noster ⁊ credo i deo querūt ligaturas sacrilegas ⁊ icārātiōes. lxxij. di. qm̄ nō. ante me.

¶ incantationes infirmitatib' hominū nihil remedij prestant. xxvi. q. vlti. admonent.

¶ gemme vel herbe ad infirmos possunt portari si ne incantatione. xxvi. q. vlt. c. vlt.

¶ incantatione ab ecclesia sūt reiciēde. xxvi. q. v. ⁊ c. nō oz. ⁊ c. augurijs. ⁊ q. vlt. admonent.

¶ icāratores sunt infames. vi. q. i. infames. De hac materia habes ubi agit de diuinatione ⁊ ubi agit de sortilegio.

Incendarius. ¶ icēdiari' nō dī ⁊ cōsentit. xxij. q. vlt. si q̄s membrorum.

¶ icēdiarij nocturni p̄cipue rērd ecclesiasticaz sunt grauis puniēdi. xij. q. ij. cū deuotissimā.

¶ icēdiarij sunt a cōiōne fidelū quousqz satisficiant separandi. xxij. q. vlt. si quis mēbroz.

¶ icēdiarij ex odio vel malitia ⁊ ip̄is cōsentientes sunt e comunicandi. xxij. q. vlt. pessimam.

¶ icēdiarij cum satisfactione p̄teritorum ⁊ iuramento de vltra non comigrendo debent absolui. xxij. vlt. pessimam.

¶ quia forma absolutionis icēdiario: um cōsoloz est cum forma absolutionis excomunicatoz videtur q̄ a canone ip̄o facto sunt excomunicati. xxij. q. vlti. pessimam.

¶ episcopus qui penitentiā icēdiarioz que ē per annū esse vltra mare relaxauerit ab officio episcopi p̄ annū abstinēbit. xxij. q. vlti. pessimam.

¶ icēdiarius si sine satisfactione ⁊ penitentiā mortu' fuerit carebit ecclesiastica sepultura. xxij. q. vlti. pessimam.

Inceptio. ¶ inceptio siue ichoatio bone vite nō potest fieri nisi cum charitate de pe. di. ij. §. non autem.

¶ multi bene incipiunt qui in malo vitam finiant de pe. dif. ij. si enim inquit. §. multi.

Incestus. ¶ incestus est consanguineozum vel affinium abusus. xxxvi. q. i. lex illa. §. cum ergo.

¶ virgines que post cōsecrationē nupserint nō tā aduicere q̄ inceste. sunt. xxvij. dif. virgines.

¶ icēstū cōmittit q̄ sponsaz fratris sui licet ab eo nō cognitā duritē vxozē. xxvij. dif. si q̄s vxozem. ⁊ c. se. ⁊ c. p̄ce. si quis desponsauerit.

¶ que sunt persone consanguinee vel affines: cū quibus incestus cōmittitur habes. xxxv. q. ij. de incestis. ⁊ c. nec eam.

¶ incestus quantum ad peccatum grauior ē adulterio. xxxii. q. vii. adulterii.

¶ icēstuosus nec testificari: nec accusare pōt q̄ infamis. iii. q. i. iij. cōsanguineoz. vi. q. i. infames.

¶ item icēstuosus a cōmunionē fidelū sunt separandi. xxxv. q. vi. de his ⁊ q. viii. c. vlt.

¶ item icēstuosus non debent matrimonium contrahere. xxxii. q. vii. quedam ⁊ v. c. scque. xxxiii. q. vltima in lectum.

¶ incestum committens ex sua culpa post mortē viri non debet contrahere. xxxii. q. vlt. in lectum. ⁊ c. seq.

¶ possunt contrahere matrimonium: quozum incestum excusat ignorantia. xxxiii. q. vlti ma; in lectum. ⁊ c. se.

¶ filij de icēstu p̄creati nō reputant filij quātū ad paternā successionē. xxxv. q. vii. c. i.

Inconstantia. ¶ incōstātia animi p̄pēdit: quādo episcopus vel p̄byter dimissa sua ecclesia propria temeritate sine causa alibi vagat. vi. q. i. non oportet. vlt. que ad. §. quod vero.

¶ incōstans p̄elatus iudicatur: qui propter tribulationem a grege sibi cōmissio se elongat. vii. q. i. suggestum. ⁊ duo. c. sequenti.

¶ incōstātia i: vouentibus castitatem ⁊ nō scrupulis reprobat. xvii. q. i. vouentibus.

¶ item i monachis a professione sui noia ⁊ religiois ⁊ a religione recedentibus. xvi. q. i. si cupis ⁊ c. placuit. ⁊ c. iuxta.

¶ icōstātes sunt qui bona facere deliberāt ⁊ effectui nō mancipiāt. xvii. q. i. qui bona.

Incorrigibilitas. ¶ incorrigibilitas in episcopo ē detestabilis. xxxiii. dif. quozundam.

¶ qui sacerdotali admonitione de malis non cor-

riguntur ab ecclesia sunt seperandi. xvi. q. i. in canonibus in fi.

De hac materia habes: vbi agit de correptione.

Indulgentia. Indulgentia peccatorum fit per penitencias i. q. vii. si quis omnem.

bon' e' ois omnib' r' aperta viscera eius omni homini penitenti. i. q. vii. si q's omnē post me.

Deus peccatori conuertenti se prestat indulgentiam de pe. dis. i. petro. §. hoc idem.

Inducie. Inducie tā actori q' reo dāde sūt a iudice: ne aquacuncq' pre pere agat: vel p subreptionē. ii. q. ii. inducie.

Induciarum tempus q' r' ad test iū vel istrumentorum pductionē: si in eadē prouincialis agit tres menses. Si vero in alia vicina tamē sex. Si vero in vltimarina nouem menses indulgentur. ii. q. ii. inducie. §. i.

De alijs rex iducijs habet. iii. q. ii. iducie accusatis. De hac materia habes vbi agit de deliberatione: r' vbi agit de acceleratione.

Infamia. Infamia non defacili debz credi sed probata citius vltisci. xi. q. ii. incunctis.

Duplex est infamia videlicet iuris canonici: que e' crimen mortalis peccati vel excommunicationis hec tollit quantū ad culpā per penitentiā r' absolutionē. vi. q. i. illi qui sed quantū ad infamie notāz si sunt clerici non tollitur nisi per papam. ii. q. ii. euphemium. §. hinc autem.

Alia est infamia iuris civilis que multipliciter erogat Aliqñ eni cōtrabit' genere delicti. Aliqñ genere pene. Aliquādo genere vtriusq'. aliqñ genere facti. ii. q. vii. ifames i si. r. c. infamio. §. porro.

Quis infamie notam non potest delere nisi civilis iudex cuius interest legem condere. ii. q. ii. euphemium. §. proximo.

Infamā quādoq' incurrit boni ex diuina dispositione vt purgent' v' pbz. vi. q. i. sunt plurimi.

Infamia ad constantiam recurrendum est r' si n' inuenitur malum quod dicitur in leticiam debemus p'osillire. xi. q. ii. inter verba.

Infamia si nobis testis est in celo r' testis in corde dimittendi sunt stulti foris loqui quod volunt. xi. q. ii. inter verba r. c. §.

Non oēs lege canonū sunt infames quos leges seculi ifames pñciāt. ii. q. ii. euphemium. §. p'io.

Licet illa que infra tempus luctus nabit. secūdū leges seculi sit ifamio. secūdū canones nō est infamio. ii. q. ii. euphemium. §. proximo.

Multa r' varia sunt crimina. que reddunt homines infames que ponuntur. ii. q. v. c. constitutus r. vi. q. i. infames.

Fidei xp' agē r' auctoritatis apostolice stat' p'uaricatores sunt infames. ii. q. v. p. alieni.

Item omnis hereticus r' infidelis e' infamio. ii. q. v. alieni. vi. q. i. infames.

Item sanoniacs. vi. q. ii. sane.

Item omnis apostata qui atramire proposito fuisse cessit. ii. q. vii. alieni. ii. q. iii. si quis a vero.

Item omnis incestus mēcula pollutus. ii. q. iii. cō sanguineorum.

Item infamio est clericus qui ex sua culpa irregularis efficitur. vi. q. i. omnis vero.

Item infames sunt qui superiores suos calumniose imperunt. ii. q. iii. consanguineorum.

Item omnes patrum inuasores. ii. q. v. omnes.

Item omnes episcopoz vel abatum calumniosi accusatores vel conspiratores. ii. q. iii. clericus r. c. sequenti. xi. q. i. conspirationum.

Item omnes qui malitiose aduersus sacerdotes armanur. vi. q. i. sacerdotes.

Item hystriones r' omnes turpitudinibus deseruientes. iii. q. i. diffiniuis.

Item sepulcoroz violatores. vi. q. i. infames.

Item ecclesiasticorum prediozum direptores. xvii. q. iii. attendendum.

nō e' cōmunicādū malis ne ifamiā male agentū in nos transeramus. xiiii. q. vltima. bii. qui.

Infamio nec aduocatus nec procurator: esse potest. ii. q. vii. infamio.

Item nec accusator: nec testis esse potest. iii. q. iiii. nulli r. q. v. omnes. iiii. q. i. diffiniuis. v. q. i. beatus. r. c. §.

Infamia maxime clericorum propter scandalum aliorum inducit purgationem. ii. q. iiii. presbyter r' duobus capitulis §.

Accusans de crimine r' pbare nō valēs infamio efficitur. ii. q. iii. c. i. r. v. q. vlti. omnis qui.

Ifamatores hominū sunt peiores direptoribus rerum. vi. q. i. ex merito r. c. deteriores.

Ifamatores hominū sunt etiā corporaliter affligēdi: quāto. q. i. c. i. r. q. v. delatores. r. c. §. quidam.

Ifamio dicitur locus vbi crimen committitur. xxii. q. v. tollerabilis.

Lupanaria nō ifamāt castitatem sed castitas etiā am loci abolet infamiam ibidem.

Infidelitas. Infidelitas est crede re secum multitudine mulierum per multa terrarum spacia noctis tempore super qualdā bestias equitare cum huiusmodi fantasmata a malignis spiritibus mentibus r' non corporibus irrogentur. xxvi. q. v. episcopi.

Sacerdotes populum ab hāc infidelitate remouere debent: non talia patitur corpus sed infidelis animus. xxvi. q. v. episcopi.

De infidelitate habes vbi agit de fide r' fidelitate.

Infirmitas. Infirmitas duplex est videlicet corporis r' anime. xv. q. i. §. i. r. c. illud. §. itaqz. xviii. dis. hinc tenis per totum capitulum.

Mētis siue anime infirmitas duplicat: vna est que vicium appellatur qua infirmitate anima ad se separatur: vt est ira r' odium r' huiusmodi.

Alia autem infirmitas anime non est peccatum sed pena peccati ut obliuio et ignorantia. xv. q. i. illud s. itaque.

Infirmitas corporis duplicatur: est enim vna lāgo: nature que carnis concupiscentia siue fomes dicitur.

Alia est que proprie corporis infirmitas appellatur q̄ clementorum seu humorum concordia turba ta caro ipsa afficitur et tandem dissoluitur. xv. q. i. illud. s. itaque.

Infirmitas sine causa a deo non imittitur licet ab homine ea ignoretur. vii. q. i. cum percussio xv. q. i. illud. s. itaque.

Infirmitas corporalis excusatur a pena iudicis. xviii. di. placuit. ut quotienscumq̄.

nō posse cōparere reputat: qui infirmitate detinentur. v. q. iij. si egorans. xviii. di. si ep̄s.

Infirmitas mentis que est dementia excusatur culpa in ipsa perpetrata: et a pena. xv. q. i. illud. s. itaque in fi. iij. q. ix. indicas.

Ep̄s ppter infirmitatem corporalem nō priuatur ep̄atu: s̄ dāc̄ ei adiutor. vij. q. i. fere per totum.